
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 21 dicembre 2020, n. G15793

Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di
prestazione d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto area socio-sanitaria - salute materno-infantile" per la
realizzazione di iniziative per la salute della donna ed iniziative a favore delle gestanti, della partoriente e del
neonato per le esigenze della Direzione Regionale Salute e integrazione Sociosanitaria, di cui alla
determinazione 15 dicembre 2020, n. G15411. Nomina componenti Commissione tecnica di valutazione.

12/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione, con contratto di prestazione d'opera intellettuale, in qualità di “Esperto area socio-

sanitaria - salute materno-infantile” per la realizzazione di iniziative per la salute della donna ed 

iniziative a favore delle gestanti, della partoriente e del neonato per le esigenze della Direzione 

Regionale Salute e integrazione Sociosanitaria, di cui alla determinazione 15 dicembre 2020, n. 

G15411. Nomina componenti Commissione tecnica di valutazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge regionale 11 novembre 2004, n. 1; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, 

comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la D.G.R. 5 giugno 2018, n. 271 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore della 

Direzione Regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria” al Dott. Renato Botti; 

VISTO il decreto dirigenziale del 14 luglio 2020, n. G08246 recante: “Delega, ai sensi degli 

articoli 164 e 166 del r.r. n. 1/2002, alla dott.ssa Pamela Maddaloni, dirigente dell’Area 

Coordinamento contenzioso, affari legali e generali, ad adottare gli atti indifferibili e urgenti del 

Direttore della direzione regionale Salute e integrazione sociosanitaria”; 

VISTA la determinazione del Direttore della Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e 

Sistemi Informativi 15 dicembre 2020, n. G15411 recante: “Approvazione dell'Avviso pubblico di 

selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di 

prestazione d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto in salute materno-infantile" per la 

realizzazione di iniziative per la salute della donna ed iniziative a favore delle gestanti, della 

partoriente e del neonato per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

sociosanitaria.”; 

DATO ATTO che detto Avviso pubblico di selezione è stato pubblicato sul B.U.R. del 17 

dicembre 2020, n. 152 e sul sito istituzionale www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di 

concorso”;  

ATTESO che la suddetta determinazione ha previsto che la a valutazione dei titoli culturali e 

professionali indicati nella domanda di partecipazione sarà effettuata da una Commissione tecnica 

di valutazione nominata con successivo atto del Direttore della Direzione Regionale Salute e 

Integrazione Sociosanitaria; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 21 gennaio 2014, n. 33 “Adozione del codice di 

comportamento del personale della Giunta regionale e delle Agenzie regionali”; 

12/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4

http://www.regione.lazio.it/


VISTA la determinazione direttoriale del 6 dicembre 2017, n. G16906 “Attività di commissioni, 

tavoli tecnici e gruppi di lavoro operanti presso la Direzione Salute e Politiche Sociali. Obbligo di 

riservatezza – Conflitto d’interessi”; 

RITENUTO opportuno nominare quali componenti della Commissione tecnica di valutazione dei 

titoli culturali e professionali della domanda di partecipazione all’avviso pubblico di selezione per 

titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di prestazione d'opera 

intellettuale, in qualità di “Esperto area socio-sanitaria - salute materno-infantile” per la 

realizzazione di iniziative per la salute della donna ed iniziative a favore delle gestanti, della 

partoriente e del neonato per le esigenze della Direzione Regionale Salute e integrazione 

Sociosanitaria, di cui alla determinazione 15 dicembre 2020, n. G15411: 

 Giuseppe Spiga – dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica – Presidente; 

 Monica Foniciello – dirigente dell’Ufficio Programmazione attività specialistica, libera 

professione e governo delle liste d’attesa – Componete; 

 Sara Farchi – esperto area tecnica – Area Rete Ospedaliera e Specialistica – Componente; 

 Marco Pichiorri – assistente area amministrativa – Area Rete Ospedaliera e Specialistica –  

Segretario; 

ATTESO che la partecipazione alla Commissione esaminatrice è a titolo gratuito; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

 di nominare quali componenti della Commissione tecnica di valutazione dei titoli culturali e 

professionali della domanda di partecipazione all’avviso pubblico di selezione per titoli per il 

conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di prestazione d'opera intellettuale, in 

qualità di “Esperto area socio-sanitaria - salute materno-infantile” per la realizzazione di iniziative per la 

salute della donna ed iniziative a favore delle gestanti, della partoriente e del neonato per le esigenze della 

Direzione Regionale Salute e integrazione Sociosanitaria, di cui alla determinazione 15 dicembre 2020, n. 

G15411: 

 Giuseppe Spiga – dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica – Presidente; 

 Monica Foniciello – dirigente dell’Ufficio Programmazione attività specialistica, libera 

professione e governo delle liste d’attesa – Componete; 

 Sara Farchi – esperto area tecnica – Area Rete Ospedaliera e Specialistica – Componente; 

 Marco Pichiorri – assistente area amministrativa – Area Rete Ospedaliera e Specialistica –  

Segretario; 

 di stabilire che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito; 

 di notificare il presente atto agli interessati. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione alla sezione “Bandi di Concorso”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

IL DIRETTORE 

(Renato Botti) 

12/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4


